
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA 
Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4/9, LT-01105 Vilnius, 

tel. (8~5) 266 3661, faks. (8~5) 266 3663, el. p. info@am.lt, http://www.am.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188602370  

 

Regionų aplinkos apsaugos departamentams 

 

 

 

 2013-06- Nr. (11-2)-D8- 

Į  Nr.  

 

DĖL MĖGĖJŲ ŽVEJYBOS IŠNUOMOTUOSE VANDENS TELKINIUOSE 

 

 

Pastaruoju metu išduodama vis daugiau leidimų naudoti žvejybos plotą, tačiau žvejai mėgėjai 

ne visada turi galimybę laiku įsigyti atitinkamą žvejybos leidimą. Praeina beveik savaitė, kol 

vandens telkinys, į kurį išduotas leidimas naudoti žvejybos plotą (toliau – Leidimas), susiejamas su 

nuomininko sąskaita ir matomas žvejams mėgėjams Aplinkosaugos leidimų informacinėje 

sistemoje (ALIS) prie išnuomotų vandens telkinių. Galimi atvejai, kai žvejai mėgėjai su žvejo 

mėgėjo bilietu, skirtu žvejybai neišnuomotuose vandens telkiniuose, gaudo žuvis vandens telkinyje, 

į kurį regiono aplinkos apsaugos departamentas išdavė Leidimą, nes bilieto pirkimo metu toks 

vandens telkinys ALIS dar nebuvo priskirtas prie išnuomotų. Tokiu atveju, siūlome patikrinti 

Leidimo atitinkamame vandens telkinyje išdavimo datą, jei žvejo mėgėjo bilietas įsigytas ne vėliau 

kaip dvi savaitės (14 dienų) po Leidimo išdavimo, žvejus įspėti, kad jų leidimas neatitinka vandens 

telkinio statuso. 

Dalis buvusių vandens telkinių nuomininkų, dar neturinčių Leidimų, patys jau išduoda mėgėjų 

žvejybos leidimus ar leidimus limituotai žvejybai. Žvejai mėgėjai, gyvenantys mažuose miesteliuose 

ir kaimuose, neturi galimybės internetu patikrinti ar vandens telkinys tikrai yra išnuomotas ir įsigyja 

juridiškai negaliojantį žvejybos leidimą. Jei nustatoma, kad žvejas mėgėjas žvejoja vandens 

telkinyje, į kurį neišduotas Leidimas, su buvusio vandens telkinio nuomininko ar kito asmens po 

2013 m. gegužės 1 d. išduotu mėgėjų žvejybos leidimu, siūlome jį įspėti, kad toks mėgėjų žvejybos 

leidimas negalioja ir netaikyti jam sankcijų už žvejybą be leidimo. Asmenys, kurie platina mėgėjų 

žvejybos leidimus į vandens telkinį, į kurį neišduotas Leidimas, turėtų būti informuojami, kad 

užsiima neteisėta veikla. Nustačius pakartotinius piktnaudžiavimo atvejus, apie tai turėtų būti 

informuotos atitinkamos institucijos. Atkreipiame dėmesį, kad vadovaujantis aplinkos ministro 

2013 m. sausio 4 d. įsakymo Nr. D1-12 „Dėl Mėgėjų žvejybos leidimų išdavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo (Žin., 2013, Nr. 4-126) 2.1 punktu, iki 2013 m. gegužės 1 d. žvejybai išnuomotame 

vandens telkinyje nustatyta tvarka išduoti žvejybos leidimai galioja iki juose nurodyto termino 

(nepriklausomai nuo šiuo metu esančio vandens telkinio statuso), bet ne ilgiau kaip iki 2014 m. 
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gegužės 1 d. 

Primename, kad vadovaujantis aplinkos ministro 2013 m. balandžio 26 d. įsakymo Nr. D1-

300 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. sausio 2 d. įsakymo Nr. D1-1 „Dėl 

Leidimų naudoti žvejybos plotus išdavimo ir panaikinimo tvarkos aprašo patvirtinimo ir leidimų 

naudoti žvejybos plotus sąlygų vykdymo kontrolės“ pakeitimo“ (Žin., 2013, Nr. 2-49) 2 punktu, 

asmeniui nepateikusiam atsiskaitomosios sąskaitos, į kurią bus pervedamos lėšos, gautos už mėgėjų 

žvejybos leidimus, neturi būti išduodamas Leidimas, tačiau tokių Leidimų išdavimo atvejų dar 

pasitaiko. 

Informuojame, kad pirmą kartą pildant ALIS Leidimo (L7) paraišką, nereikia žymėti langelio 

„Licencinė žvejyba“ (žr. pridedamą paveikslėlį). Kai žvejybos ploto naudotojas pateiks Aplinkos 

ministerijai prašymą organizuoti limituotą žvejybą ir bus priimtas sprendimas dėl limituotos 

žvejybos organizavimo, informuosime. Tada reikės iš naujo užpildyti ALIS L7 paraišką pažymint 

langelį „Licencinė žvejyba“ ir išduoti naują ALIS Leidimą. 

Iškilus papildomų klausimų, prašome kreiptis į Gamtos apsaugos departamento Gamtos 

išteklių skyriaus specialistus. 

PRIDEDAMA. ALIS L7 paraiškos pildymo lango paveikslėlis, 1 lapas. 

 

 

 

 

Aplinkos viceministras Linas Jonauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P. Paukštė, 8 706 61864, el. p. p.paukste@am.lt 

G. Ladukas, 8 706 63560, el. p. g.ladukas@am.lt 

 


